E:\2023\Oficios vereadores\Faustino\011  Faustino-  ati.doc

Rua Mal. Floriano Peixoto, 790 – CEP 86.960-000

CNPJ: 77.227.726/0001-96           http://www.cmbf.pr.gov.br       e-mail: camarabf@gmaill.com
Fone/(044) 3275-1236 fax(44) 3275-2241– Barbosa Ferraz - Paraná

1

Câmara Municipal de Barbosa Ferraz

Estado do Paraná

                                 Barbosa Ferraz, Estado do Paraná 17 de abril de 2023.

Of. N. 001/2023- Vereador
Ilustríssimo Senhor
Arilson Chiorato
MD. Deputado Estadual
Curitiba (PR)

                         O vereador Antônio Faustino da Costa, com
assento no Legislativo de Barbosa Ferraz, sintonizado com anseios da população
Barbosense vem através deste solicitar o apoio do nobre Deputado, que priorize
recurso para implantação de 01(uma)  Academia ao Ar livre no Distrito de
Paraíso do Sul, município de Barbosa Ferraz.

                                            As Academias da Terceira Idade têm trazido
resultados significativos para saúde de seus praticantes, essa Academia
será de grande valia, mas também para o entretenimento, o que incentiva a
comunicação social.

                                                       Na certeza de contar com o vosso pronto
atendimento, desde já agradecemos e colocamo-nos a disposição para
trabalharmos juntos em prol ao desenvolvimento do município de Barbosa
Ferraz.

                                                  Atenciosamente

Antonio Faustino da Costa
Vereador